MUNICÍPIO DE TOLEDO
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL COMPLEMENTAR TAF - TESTE DE APTIDÃO FÍSICA
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024

O Secretário de Recursos Humanos e o Presidente da Comissão Especial do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Toledo/PR, no uso

de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal, e demais disposições

atinentes à matéria, TORNA PÚBLICO o EDITAL COMPLEMENTAR TAF - TESTE DE APTIDÃO FÍSICA, conforme segue:

Art. 1º - No dia da realização da prova do TAF - TESTE DE APTIDÃO FÍSICA (30/03/2025), será permitido aos candidatos, levarem alimentos

leves de rápido consumo, e o armazenamento deverá ser em recipientes de material transparente e sem rótulos que possibilitem a visualização

de seu conteúdo.

Art. 2º - Será disponibilizada água para os candidatos convocados.

Art.3º - Durante a realização do Teste de Aptidão Física apenas poderão ingressar no local de avaliação os candidatos convocados. É proibida

a presença de acompanhante do(a) candidato(a) durante a execução da prova.

Art. 4º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Toledo, em 28 de março de 2025.

Registre-se e Publique-se.

LEANDRO MARCELO LUDVIG
SECRETÁRIO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 5/2025

JOÃO PAULO BOIKO
PRESIDENTE DA COMISSÃO

PORTARIA Nº 205/2025